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PROTOKOL O ZKOUSCE

éislo: 3/03/08M
ze dne: 15.1.2003

Pocet stran protokolu: 4

Pocet vytiski: 3

Objednatel zkousky: HASOFT velkoobchod s.r.o.
Husovo nam. 48

588 13 Polna
Predmét zkousky: Stanoveni pfidrZnosti hydroizolaéni hmoty k podkladu

Zkousdku provedl: Ing. Petr Tiima

Spoluprice: Ing. Zdenék Vivra
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Zadavatel: HASOFT velkoobehod s.r.0.
Husovo nam. 48
S8% 13 Polna

Dodavatel: Ceské vysoké udeni technické
Kloknermiv tstav
Solinova 7
166 08 Praha 6

Vyrobee zkoudenveh hmot:
HASOFT velkoobchod s.r.o.
Husovo nam. 48
588 13 Polna
Ceska republika
Objednav dani:
Objedndvka & 20/02/Mo ze 7.8.2002
Predmét 3
Stanoveni pfidrinosti hydroizolaéni hmoty k podkladu
Charakter vyvrobku:
Jednoslozkové hydroizolatni hmota STRECHUSPRAV
dani vzorki:

Zkousky byly provedeny na betonovych deskach, které byly natfeny hydroizolatni
hmotou STRECHUSPRAV, dodanou zadavatelem dne 14.8.2002. Vzorek nese

oznaceni E.
ntifika usebnich istl, pouZity elod a postupu
Stanoveni pfidrinosti natéru k podkladu bylo provedeno ve smyslu
CSM 73 2577.
Princip zkousky :

Stanoveni hodnoty pridrznosti (adheze) k podkladu vychdzi ze stanoveni mezni
sily pii poruseni zkuscbniho mista namdhaného v prostém tahu,
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Postup zkousky:

Soudrinost s podkladnim betonem byla testovina tak, 2e hydroizoladni nitér
(stérka) byl 5tétcem nanesen na podkladni betonove desky o rozmérech 30x50
cm & tloustce cca 3 cm. Tyto desky byly v phedstihu upraveny opiskovanim a
pred zkouskou dikladné provih&eny. PR nandseni hydroizolacnihe nitéru
(stérky) byly podkladni desky fixoviny ve vodorovné poloze. Po zatuhnuti byly
desky uloZeny do prostiedi s relativni vihkosti cca 60%. Po 2U dnech byla
hydroizolagni stérka ( natér) profiznuta az na podkladni beton tak, aby venikly
stverce o délee hrany 50 mm, Na tato mista byly nalepeny odirhové terce.
Odtrhové terée jsou tvoreny duralovymi destiCkami o tloudtce 25 mm a
rormérech 50x50 mm, v jejich? stfedu je #dvit pro upnuti trhaciho zafizeni.
Terée byly k povrchu lepeny epoxidovou pryskyfici.

Ke zkouskam bylo pouZito hydraulické trhaci zafizeni DYNA Z 15, fy
PROCEQ umoziujici vyvodit tahové zatiZeni do 15 kN, pfesnost odetu
zatbZovaci sily je 20,05 kN.

Piidrznost s¢ vypoéte ze vztahu (1)

F

Py =74 (1)

kde py pridrznost (MPa)
F  zaté?ovaci sila pii poruseni vzorku (N)
A zatérovand plocha (mm®)

Zkouska byla provedena na celkem 12 zkusebnich mistech.

Hodnota pridrznosti p, byla vyjadfena jako primér z provedenych méfeni,
stanovenych s presnosti na 0,01 MPa.

U jednotlivych méeni bylo rovné? identifikovano prevazujici misto porudeni,

Vsl zko

Vysledky pevnosti v tahu povrchovych vrstev i pridrnosti jsou zpracovany do
tabulky &. 1

L

viry
Pramérna hodnota pridrznosti hydroizolaéni hmoty STRECHUSPRAYV je visi
ne# 1,57 MPa, protoZe plocha porudeni probihala vidy ve vrstve nitér.
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zkusebni | charakier | pridrinost &
misto | porudeni ) | py (MPa) | pidrznost
py (MPa)
| NV 1,57
2 NV 1,64
3 NV 1,48
A NV 1,52
5 NV 1,70
f NV 1,48 1,57
7 NV 1,49
8 NV 1,57
9 NV 1,57
10 NV 1,63
I NV 1,55
12 NV 1,67

WPoznamka: PB - podkladni beton LS - lepeny spoj
S5 - styénd spara NV - nanesena vrstva

Tab. |

PROHLASENI

Vysledky zkousek se tvkaji jen pfedmétu zkousky popsané v tomto protokolu. Protokol o zkoudce
miide byt reprodukovan jen jako celek.

Casti protokolu o zkousce mohou byt reprodukoviny a publikovény nebeo jinak poufity jen po
pisemném schvileni Kloknerovym ustavem.




